Feria. II. post do. de passione

dicunt abraam vidit te: sicut videbat exire sermo christi. Dicit quod hoc facit ut ostendat Abraam christo maiorem. Sed cum dominus esset. xxiii. annorum vel circa: quare non dixerunt quod dragita annos sic quinquaginta. cum intraderet dominum ostendere modici esse temporis respectu dierum abrae. Ad hoc dicitur in Theophrasto. Primo quod sic dixerunt quia sic occurrit eis. Secundo secundum alios ut idem recitat propter reuerentiam anni iubilaei qui est quinquagesimus. Tertio secundum Eusebium dicit quod dominus Iesus propter delicatam naturam complexionem: propter laborem multitudinis. propter illius feruorem caliditatem. propter multam paupertatem. propter et attenuat videbat maioris etatis quam esset. Dixit illis Iesus. Amen amen dico vobis: antequam abraam fieret ego sum. Secundum Hieronymum. non dicitur finis: quia eternitas non habet preteritum neque futurum: sed indivisibilis est et tota simul ratio: et coexistit omnibus temporibus: ut patet in sancto theologo. Sed quare non dixit etiam: quod si significat preteritum et presens simul. Ex quo enim eternitas coexistit omnibus temporibus: quanto aliquod verbum dicitur: lura tempore videtur magis provenire eterno. Ad hoc dicitur quod totum quod dicitur ante eum in se sum. quia lura ante preteritum et lura sum presens in dicitur. Sed contra: quod frustra fit pro pluribus quod potest fieri pro paucioribus. Ad hoc dico quod verum est si eque bene fiat. quod non est hic: quia dicendo: ante ego sum: ostendit sicut dicit se esse illum qui dixit. ego sum qui sum: quod non eque bene fecisset dicendo: ego eram. Per hoc autem quod dicitur sancti quincati Arriti qui filium negavit coeternum patri tanquam puram creaturam que initium essendi habuerit: et Ebron ac Eberinthus qui dixerunt eum ex virgine habuisse principium essendi. Et Nestorius qui dixit aliam esse personam filii dei et filii virginis. Nam filius virginis est qui ista dicit. et huic non coexistit ante abraam esse in quantum natus est propter virginem: sed in quantum deus est. Tulerunt ergo lapides iudei ut iacerent in eum: tanquam si iherosolymitanus blasphemum se deo equaret. Iesus autem nolens exercere potentiam sed patientiam demonstrare: secundum Augustinum: et nolens tali tempore vel morte occubere: secundum sanctum Thomam. et volens fidelibus exemplum praebere persecutores declinandi quando

quod secundum eundem (abscondit se) id est in iherosolymis: sicut sanctus Thomas dicitur se eis reddidit. (et exiit de templo). et in ipso exitu illuminavit caecum a natiuitate: ut alibi dicitur. In hac autem parte est mota le documentum: de quo Hieronymus ait. In imitatione dei gloriosus est intursum patienter fugere quam respondendo superare. Hec illi le. Est et alia. Nam hodie sunt multi qui duobus modis christum occidere tentantes: sicut olim iudei. Nam qui noniter conuersos ad christum scandalizant: christum paruum in eorum cordibus cum Herode querunt occidere. Sed heretici negantes eius deitatem ipsam volunt precipitare cum nazarenis: et ei frangere caput: quia caput christi deus. I. Corinthios. ii. Qui pro malis cogitationibus occupant: eum lapidare querunt cum iudeis hinc. Beda. Quot malas cogitationes quas assumit: quasi tot lapides in christum mittit. Qui pro ad vomitum redeunt: quantum in se est illum crucifigunt. Hebraei. vi. Rursus crucifigentes etc.

Feria secunda post dominicam de passione

Textus euange. Iohannis ca. v.

Insurrunt principes et pharisei ministros ut apprehenderent Iesum. Dixit ergo eis Iesus. Ad huc modicum tempus vobiscum sum et vado. Ad eum qui me misit queret me et non inuenietis: et vbi sum ego vos non potestis venire. Dixerunt ergo iudei ad semetipsos. Quo hic itur est quod non inueniemus eum: Nunquid in dispersione gentium iturus est et docetur gentes: Quis est hic sermo quem dixit. Queret me et non inuenietis: et vbi sum ego vos non potestis venire. In nouissimo autem die magno festivitatis stabat Iesus et clamabat dicens. Si quis sitit veniat ad me et bibat. Qui credit in me sicut dicit scri